__________________________________________________________________________________________________________
Sede: Av. Moreira e Silva, n.º 430, Farol, Maceió – AL – CEP: 57051-530 Fone: (82) 3221-4118

Subseção: Rua Esperidião Rodrigues, n.º 323, 1º andar, Sala 07, Centro, Arapiraca-AL – CEP 57300-060 Fone: (82) 3522-5824

PORTARIA N.º 084/2022 DE 12 DE ABRIL DE 2022

 O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973, bem

como pelo Regimento Interno do Regional, aprovado pela Decisão COREN-AL nº 025/2012 de 24

de setembro de 2012, homologado pela Decisão COFEN nº 026/2013, de 15 de março de 2013.

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária Plenária nº 532ª, realizada no dia 21 de março de

2022;

Resolve:

               Art. 1º. Designar a Enfermeira Ruger Nicleide Correia Maziero, inscrita no COREN/AL

sob o n.º 73117-ENF, para exercer a função de COORDENADORA do Projeto “As Cores da En-

fermagem”.

               Art. 2º. Enquanto exercer a função em referência, a Coordenadora supra nomeada deverá

ser a articuladora e responsável pelas ações do indigitado projeto, podendo praticar todos os atos

necessários a sua efetivação e realização;

               Art. 3º. A função de coordenação ora atribuída nesta portaria cessará quando do término

do aludido projeto ou a critério do senhor presidente do Coren/AL, sendo que ocasional renovação

dependerá de nova portaria;

               Art. 4º. Para o cumprimento das atividades relativas ao projeto em referência, a

profissional acima designada fará jus ao recebimento de auxílio de representação e diárias, de acordo

com as Decisões COREN-AL N.ºs 013/2018, 041/2018 e 008/2017.

               Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor no ato de sua assinatura, revogando-se eventuais

disposições em contrário.

 Art. 6º. Dê ciência e cumpra-se.

                                                                                          Maceió-AL, 12 de abril de 2022.

             Renné Cosmo da Costa                                        Paulo Jorge Torres Guimarães Silva

       COREN/AL N.º 371396-ENF                                          COREN/AL N.º 205404-ENF

                      Presidente                                                                           Secretário